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Wynalazek dotyczy strzelby myśliwskiej,
mającej wydrążenia, w których możną, bez
przeróbki broni, umieścić, w razie życze¬
nia, samoczynny "wyrzutnik naboi. Dotych¬
czas, o ile chciano mieć strzelbę myśliwską
z samoczynnym wyrzutnikiem naboi, trzeba
było go wraz z odpowiedniemi częściami
wykonać w chwili wyrobu strzelby, gdyż
zaopatrzenie broni myśliwskiej w samo¬
czynny wyrzutnik, o ile przy wyrobie nie
było to przewidziane, było albo zupełnie
niemożliwe do wykonania, albo wymagało
znacznych przeróbek konstrukcji strzelby.

Samoczynny wyrzutnik jest rzeczą ko¬
sztowną, wobec czego stosunkowo niewiele
myśliwych mogło nabywać strzelby z sa¬
moczynnym wyrzutnikiem. Większość my¬
śliwych musi się zadowalniać bronią beż
samoczynnego wyrzutnika i niema możno¬

ści w czasie późniejszym dodać do swej
strzelby samoczynny wyrzutnik, jako ostat¬
nie udoskonalenie.

Strzelba w myśl wynalazku temu zapo¬
biega. Jest ona tak zbudowana, że bez
względu na to, czy będzie zaopatrzona w
samoczynny wyrzutnik lub nie, ma odpo¬
wiednie wydrążenia zarówno w przedniej
części łoża jak i w kadłubie zamka, w któ¬
rych może być umieszczony samoczynny
wyrzutnik; poza tern wyrzutnik jest tak zbu¬
dowany, że każdy może go łatwo do strzel¬
by włożyć i wyjąć. Jest to, według wyna¬
lazku, możebne w ten sposób, że części sa¬
moczynnego wyrzutnika naboi składają się
z kilku grup, tworzących każda jedną od¬
rębną całość i są jako całość do strzelby
wsadzane i z niej wyjmowane. Samoczyn¬
ny wyrzutnik może być rozmaicie zbudo-



wany i nie stanowi przedmiotu niniejszego
wynalazku.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania zmalnego wyjteutnika naboi,
jednak przy nowej konstrukcji strzelby
może być też stosowany wyrzutnik jakier
gokolwiek innego rodzaju.

Wynalazek ma znaczenie nietylko tedb-.
nicz&ie, Jęcz iteż i igosp>darcze oraz przemy¬
słowe. Dzidki niemalwżnązapoiinocą jedne¬
go urządzenia* fabrycznego wytwarzać broń,
która do woli może mieć samoczynny wy¬
rzutnik n&b6i* lub go nie, ijnieć, a iciięc wy*
twarzać zaponiócą jednego tylko urządze¬
nia dwa typy broni, dla wyrabiania których
były dotychczas niezbędne dwa oddzielne
urządzenia. Poza tern myślliiwy ma możtaość
stopniowo ulepszać swoją broń, czyniąc ko¬
lejno nakłady.

Znane samo przez się urządzenie wy¬
rzutnika, używane wi strzelbie wykonanej
według wynalazku,, jest przedstawione w
odpowiednim układzie na załączonym ry¬
sunku.

Fig. 1 daje przekrój podłużny przez
hroń, jeszcze zairikniiiętą po strzale, poży¬
czeni wyrzutnik jest napięty, a spust wy¬
rzutnika w położeniu czynnem. Fig. 2
przedstawia wysunięty wyrzutnik w broni
otwartej, gdy mechanizm, powodujący wy¬
strzał, znaj duje się w stanie napiętym. Fig.
3 przedstawia broń ponownie zamkniętą,
przyczem wyrzutnik jest napięty, spust wy-
rzutnika znajduje się w położeniu nieczyn-
nem, mechanizm zaś, powodujący wy¬
strzał, jest unieruchomiony w półcieniu
napiętem. Fig, 4 przedstawia w widoku
zboku częściowy przekrój strzelby z wyję¬
tym wyrzutnikiem; fig. 5 — widok zboku,
częściowo w przekroju, wyjętych przyrzą¬
dów, uderzającego i unieruchomiąjącego
wyrziuinik; fig. 6 — widok agory na te o-
statnie. Fig. 7 przedstawia przekrój po¬
dłużny wyjiętego spustu wyrzutnika; fig. 8
— widok tegoż zprzodu z lewjej strony fig.
7; fig. 9 — widok zgóry na część wodzidłk

rygla, znajdującego się w przedniej części
łoża; fig. 10 —- widok zprzodu dolnej czy¬
ści kadłuba zamku. Fig. 11 przedstawi*
strzelbę myśliwską według fijgurjr 4, przy;-*
czem wyrzutnik jest wstawiony, wreszc:e
fig* 12 — widok źgóry, na przednią część
łoża, zdjętą ze -strzelby, z wyrzutnikiem
wsadzonym.

Znany sam przez się wyciąg naboi 13
zostaje przy otwieraniu broni z takąj siłą
odrzucoay kii otworowi lufy przez część
wypychającą 9, na którą działa sprężyna
10, żle wypycha Auskę naboju z komory na¬
bojowej. W tym celu część 9 w swem skraj-
nem położeniu ku przodowi, przybierając
które naciska ona sprężynę /0, zostaje Ur
nieruchomiona (fig. 1 iL 3) zapomocą obra¬
cającej się około osi 14 dźwigni spustowej
11, która zachodzi {przejdzaczep 12 częściwy¬
pychającej 9. By wyrzucić łuiskę naboju wy¬
starczy dźwignię spustowa 11 obrócić w ten
sposób około osi 14, aby część wypychają¬
ca 9 została zwolniona. W, tym celu na dru¬
gim końcu dźwigni spustowej 11, którą
sprężyna 15 odpycha w położenie unieru¬
chamiające, znajduje się zaczep 17, ude¬
rzający przy otwieraniu broni o przedni za¬
czep zasuwy spustowejj wyrzutnika 2, gdy
ta ostatnia znajduje się w położeniu wysu-
niętem ku przodowi, przedstawionem na fi¬
gurach 1 i 2. W ten sposób przy odchyla¬
niu lufy wdół, dźwignia spustowa 11 obra¬
ca się około osi 14 i zwalnia zaczep 12 czę¬
ści wypychającej 9. Sprężyna 10 natych¬
miast odrzuca część 9, ta zaś odrzuca wy¬
ciąg naboi 13, wskutek czego łuska zostaje
wyrzucona z lufy. Przy zamykaniu lufy,
kadłub zamka odpycha wyciąg naboi 13 w
sposób znany, przyczem również część 9
zostaje popchnięta ku przodowi tak, że
sprężyna 10 znów się napina. Przy tern
spust 2 wyrzutnika zostaje nieco ode¬
pchnięty przez zaczep /7 dźwigni spusto¬
wej 11 (fig. 3) tak, że przybiera położenie
nieczynne. Obydwa krawcowe położenia
spustu wyrzutnika Z są ustalane przez
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trzpień 4, osadzony na sprężynie, który
zapada w wycięcia spustu 2, odpowiadają¬
ce tym położeniom;.

Aby po każdym strzale przesunąć spust
wyrzutnika 2 w położenie czynne, główka
prowadnicy części 6, powodującej wystrzał,
działa na jego część tylną w ten sposób, że
przy wystrzale .główka 8 odpycha spust wy¬
rzutnika 2 ku przodowi w położenie czyn¬
ne (fig. 1).

Oczywiste, że układ wyrzutnika tego ro¬
dzaju można zastosować do strzelb zarów¬
no o jednej lufie, jak i o kilku kflfach. Po¬
nieważ powyżlsze urządzenie wyrzucające
ma na cdlu wyrzucanie łusek nabojów wy¬
strzelonych, to oczywiste, że dla każdej lu^
fy musi być osobny wyrzutnik i inne części
oraz osobny wyciąjg naboi; Naboje niewy-
strzelone wyciąga się zl lufy .zapomocą wy-
cią(gti 13 o kształciel zwykłym, jak przy
zwykłej sttzelbie, nie mającej samorzutne¬
go wyrzutnika, gdyż! spust wyrzutnika 2 lu¬
fy, w której znajduje się nabój fciewystrze-
lony, pozostaje W położleniu cofniętem i
przy otwieraniu broili nie zwalnia dźwigni
spustowej! //, wskutek czego część uderza¬
jąca 9 pozostaje nieruchomą.

Wyciąg naboi 13 nawet Wtedy,, gdy sa¬
moczynny wyłącznik działa, przy odchyla-
niul Itafy bromii feu dołlówi, posuwa wtyl ł!ul-
skę naboju zapomocą! znajdującego się w
części przedniej łoza strzelby zaczepu 18.
Dzięki temu fuska Wystrzelona obluźnia
się W komorze nabojowejl i działanie samo¬
czynnego wyrzuthi Ka na łuskę wymaga się.
Spulst! wyrzutnika 2, dźwignia stpulstowa li,
jak również J wykrój 19 w wyciąJgu 13, są
taki umieszczone, że zaczepi 18 nie prze-
szEadiza działaniu częś'ci wypychającej 9
i wyciągb nabojów 13, gdy śamioCzynny wy-
rzutólc działa.

Jak to uwidoCzniająJ figury 4 do 10, w
myśl wynalazku, spUsif! Ź wraz z trztpieniem
4, osadzonym na spirężynte jest umieszczo¬
ny w części 20, którą jako całość można do¬
wolnie Wstawiać i wyjmować % otworu 21

w kadłubie zamka strzelby. Przy dubeltów¬
kach są oczywiście potrzebne dwa układy
spustu wyrzutników, które się odpowiednio
wstawia w obydwa otwory 21 kadłuba zam¬
ka (fig. 10). Dla zamocowania tych ukła¬
dów w kadłubie zamka dłuży trzpień 29.
Części wypychające 9, sprężyny 10 i dźwi¬
gnie spustowe 11 tworzą również odrębny
układ, osadzony na oddzielnej ramce 24,
umocowanej w broni w miejscu odpowied-
niem. W wykonaniu przedstawionem na ry¬
sunku, w płytce pirowadnej 27 znanej za¬
suwy 26, która łączy przednią część łoża
25 z lufą, znajduje się wycięcie 28, do któ¬
rego można wstawiać i z którego można
wyjmować ramkę 24 z osadzonym w niej
zespołem części wytrzłutnika.

Najwygodniej jest umieścić te części z
tej strony przedniej części łoża, która przy¬
lega do lufy, względnie luf strzelby, gdyż
ta grupa części wyrzutnika jest w ten spo¬
sób najbardziej zabezpieczona od zewnętrz¬
nych wpływów i zanieczyszczenia. Poza tern
dostęp do niej, w celu wkładania i wyjmo¬
wania jej1 z przedniej części łoża, gdy zdej¬
mie się lufę z łoża, jest wygodnym. Wspo-
mlniiane części wyrzutnika W przedniej czę¬
ści łoża Umocowuje się zapomocą znajdu¬
jącej się pod działaniem sprężyny 30 za¬
suwki 31, ruch której ogranicza trzpień 32.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Strzelba myśliwska, znamienna tern,
że odrazu przy fabrykacji zostaje! zaopa¬
trzona w odpowiednie wydrążenia, w któ¬
rych można później umieścić części samo¬
czynnego wyrzutnika naboi, nie zamienia¬
jąc innych części strzelby, ani też nie prze¬
rabiając ich.

2. Strzelba myśliwska według zastrz>
1, znamienna tern, że posiada samoczynny
wyrzutnik naboi, składający się z jednej
lub kilku grup części, stanowiących za¬
mkniętą w sobie całość, którą można wkła¬
dać do strzelby i z niej wyjmować.
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3. Strzelba myśliwska według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że w przedniej części
jej łoża znajduje się odpowiednie wydrą¬
żenie (29) do osadzenia w niem ramki (24),
kadłub zaś zamka ma wydrążenie (21) dla
zespołu (20).

4. Strzelba myśliwska według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że grupy części
składowych wyrzutnika, umieszczane w
jprzednieij części łoża strzelby, są wkłada¬
ne i z niej wyjmowane od strony, którą ło¬
że przylega do lufy, względnie luf strzelby.

5. Strzelba myśliwska według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że grupy części
składowych wyrzutnika, umieszczone w

przedniej części łoża, są zamocowane w
wydrążeniu zapomocą zasuwy (31), znaj¬
dującej się pod działaniem sprężyny, lub
części o podobnym charakterze.

6. Strzelba myśliwska według zastrz,
1 — 3, znamienna tern, że grupa lub grupy
części, umieszczone w kadłubie zamka, są
umocowane w jego wydrążeniach zapomocą
trzpieni gwintowanych (29) lub części te¬
mu podobnych.

R o d o 1 p h e de Fromm e r.
Zastępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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